愛西市家庭教育推進連絡協議会会議録（概要）

会議名 愛西市家庭教育推進連絡協議会

開催日時 令和５年３月３日（金）午後２時～２時２５分

開催場所 愛西市役所 北館３階 災害対策本部兼会議室

出席者 別紙のとおり

欠席者
三輪 典生 委員

横井 三千雄 委員

協議事項
（１）令和４年度家庭教育推進事業報告について

（２）令和５年度家庭教育推進事業計画（案）について

公開／非公開の別 公開

非公開の理由

傍聴人の数 ０人

会議資料
次第

資料

審議経過 別紙のとおり

委員名

  氏 名 備考

会長 学識経験者 山田 良治

副会長 愛西市地域活動連絡協議会 土赤 摂津子

副会長 愛西市小学校長代表 丸地 哲彦

 愛西市中学校長代表 衞藤 義隆

 愛西市保育協会 安部 清一

 愛西市ＰＴＡ連絡協議会長 高橋 和希

 子ども会連絡協議会長 三輪 典生 欠席

 民生・児童委員協議会 横井 三千雄 欠席

 市江車保存会長 佐藤 正直

 スポーツ推進委員代表 飯田 真由美

 学識経験者  水谷 瀧男

 学識経験者 堀田 喜一郎

 学識経験者 髙橋 寛直

 学識経験者 三輪 陽子

 学識経験者 水谷 尚美

 愛西市教育委員会教育長 平尾 理

氏 名 氏 名

三輪 進一郎 石田 泰弘

加藤 ゆか 石川 友優

発信者 内容（概要）

事務局 それでは、「愛西市家庭教育推進連絡協議会」を開催します。

次第１．あいさつ  （山田会長 あいさつ）

事務局

次第２．協議事項へ移らせていただきます。議事進行につきましては、会長にお願いし

ます。

会長 それでは次第２．協議事項（１）令和４年度家庭教育推進事業報告について事務局から

説明をお願いします。

事務局 （資料１ １項から２項、別紙１、別紙２ 令和４年度事業報告 説明）

会長

会長

事務局

会長

委員

事務局

会長

事務局

事業報告について説明をいただきました。何かご質問、ご意見、感想などありましたら

お伺いしたいと思います。

無いようですので、協議事項（２）令和５年度家庭教育推進事業計画（案）について事

務局から説明をお願いします。

（資料２ ３項から５項 令和５年度事業計画 説明）

令和５年度事業計画について説明をいただきました。何かご質問、ご意見、感想などあ

りましたらお伺いしたいと思います。

親子観劇会が今年度から文化会館指定管理者の事業とのことでしたが、市も PR するなど

バックアップする予定はありますか。

基本的には、文化会館指定管理者の事業となるため PR なども指定管理者で行ってもらい

ますが、市として必要だと考えている親子のふれあい事業を委託しているため、協力を

していく予定です。文化会館が自主事業で開催している映画会とは異なる事業と認識し

ています。

他はないでしょうか。無いようでしたら協議事項については以上で終了させていただき

ます。進行を事務局にお返しします。

それでは、次第３.その他ですが、全体を通して何か質問等がありましたらお願いします。

事務局からは何もありません。

長時間にわたりご協議、貴重なご意見ありがとうございました。

これで本日の会議を終了させていただきます。

審議経過